



تقابل بیم و امید

حرف‌های موسی‌مانه قبل از بازی با تراکتور، هم ترسناک بود و هم امیدوار کننده

شرایط استقلال هیچ‌وجه تعریفی ندارد و برای آگاهی از این موضوع نیازی نیست شما دانشمند یا اتم‌شناس باشید! همه مولفه‌های ناگوار در این تیم گرد هم آمده‌اند: از مدیران تا کارآمد تا برخی بازیکنان بی‌مسئولیت. نتایج تیم هم که ایضا خوب نیست و همه اینها یعنی ناکامی مطلق. بدون تعارف اگر قرار باشد فقط از یک آیتام امیدبخش در اردوگاه آبی‌ها اسم ببریم، باید سراغ موسی‌مانه برویم؛ سرمربی جدید تیم که با روزومه‌ای قابل توجه به ایران آمده و انتظار می‌رود استقلال را از بر شلاق‌هایش درست کند. مصاحبه تند او علیه بازیکنان بعد از شکست مقابل خیبر خرم‌آباد هم نویدبخش بود و از همین رو،

اظهارات جدید این مربی هم مورد توجه ویژه قرار گرفته است. مربی آفریقایی در نشست خبری قبل از بازی با تراکتور به‌طور مفصل با خبرنگاران سخن گفت. حرف‌های او، هم ترسناک بود و هم امیدوار کننده.

بیش از هر چیز دیگر «واقع‌گرایی» این مربی را در دیگر وجود ندارد. به تماشای این فصل، مجموعاً ۴۲۴ دقیقه برای استقلال بازی کرده، گل نزده، پاس گل نداده و تنها یک کارت زرد گرفته است. همین آمار هم باعث اوج‌گیری انتقادات از گوستاوو شده است، هر چند جدا از مسئله گلزنی، او اثرگذاری اش در مسابقات را هم از دست داده است. البته شاید بتوان بخششی از حال بد بلانکو را ناخوش‌حالی کلی استقلال مربوط دانست. با این حال ذکر یک نکته دیگر هم می‌تواند به هواداران تسلی خاطر بدهد؛ اینکه گوستاوو فصل گذشته هم به سندریم نیم‌فصل اول خاموش مبتلا بود. این بازیکن در کل دور رفت لیگ بیست‌وسوم فقط یک گل زد که مقابل تراکتور بود. با این حال موتور او در نیم‌فصل دوم روشن شد و طی ۱۱ بازی آخر ۵ گل به ثمر رساند. حالا شاید او باز هم در دور برگشت راه بیفتد، هر چند استقلال حتی در این صورت هم به جذب یک مهاجم شش‌دانگ دیگر نیاز دارد.

سندریم نیم‌فصل خاموش

احتمالاً خیلی‌ها موافقند که گوستاوو و بلانکو در شمار خریدهای خارجی باکیفیت لیگ ایران طی سال‌های اخیر دسته‌بندی می‌شوند. او عیارش را فصل گذشته نشان داده؛ بازیکنی که غیر از ۳ پاس گل‌زنی‌اش، معمولاً در روند بازی هم اثر مثبتی دارد و تک‌ضربه‌هایش به‌توب، گاهی سرنوشت مسابقه را عوض می‌کند. شاید بهترین برش برای به یاد آوردن کیفیت بلانکو، گل زینبا و ناگهانی او به ذوب‌آهن در هفته‌های پایانی فصل گذشته باشد. گلی که می‌توانست حتی منجر به قهرمانی استقلال شود. با همه اینها اما مهاجم آرزانتینی، فصل جدید را اصلاً خوب شروع نکرده است. او آذاری اول را به دلیل عدم ثبت قرارداد از دست داد، هفته سوم یک‌نیمه نمایش بی‌اثر مقابل استقلال خوزستان داد که تنها با شش‌جه آماتورش برای گرفتن ضربه پانلته به یاد آورده خواهد شد، هفته چهارم مصدوم نبود و در بازی اخیر هم با وجود حضور در میدان هیچ کمکی



پیش‌بازی
محصول ۸ ساله
تراکتور ۱۹۷۰
استقلال ۱۹۴۵-۱۹۳۳

امروز در ورزشگاه شهر قدس، استقلال میزبان تراکتوری است که طی ۸ سال اخیر خارج از خانه خودش به تیمی نیاخته است
هفته‌دهم از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، امروز با یک مسابقه حساس پیگیری خواهد شد. هفته‌دهم از شب گذشته با دیدار استقلال خوزستان و پرسپولیس آغاز شد و امروز با مصاف استقلال تهران و تراکتور ادامه پیدا می‌کند تا بازی باقیمانده نیز فردا (جمعه) برگزار شود. جدال استقلال و تراکتور، آن هم در شرایطی که آبی‌ها در هفته‌های اخیر شرایط خوبی نداشته‌اند، می‌تواند مهم‌ترین بازی هفته‌دهم و دیداری سرنوشت‌ساز برای هر دو تیم و حتی آمدنی دیگر قهرمانی تلقی شود.

حمله استقلال به رکورد فصل
وقتی قرعه‌کشی لیگ برتر برگزار شد و جدال استقلال و تراکتور در هفته‌دهم قرار گرفت، احتمالاً کسی فکرش را هم نمی‌کرد که در این بازی قرار است تراکتور بالانشین با تیم دوازدهم جدول روبه‌رو شود. همه فکر می‌کردند این مسابقه در این روز، یکی از دوئل‌های ۶ امتیازی میان تیم‌های صدر جدول خواهد بود و برنده مسابقه شانس قهرمانی‌اش را افزایش خواهد داد اما از قضای روزگار، شرایط استقلال‌ها در طول فصل به شکلی پیش رفت که آنها امروز به‌عنوان یک تیم بحران‌زده و پایین‌جدولی به مصاف حریف خود می‌روند. استقلال ۱۲ بازی اخیرش را در لیگ باخته و با احتساب باخت آسیایی مقابل النصر ۳ شکست پیاپی را تحمل کرده است. اگر آبی‌ها امروز هم مقابل تراکتور شکست بخورند با ۱۳ باخت متوالی در لیگ برتر با رکورد بیشترین باخت‌های متوالی در این فصل که فقط مس‌رفسنجان به آن رسیده، مساوی می‌کنند؛ یعنی در این فصل حتی ناساچی و هوادار که در قمر جدول نشسته‌اند و هیچ بردی ندارند هم ۱۳ بازی متوالی رانیاخته‌اند.

بهترین خط حمله و بهترین گلزن
تراکتور تا این مقطع از فصل، هنوز در خارج از تبریز امتیازی از دست نداده است. ۴ بازی در لیگ برتر و ۲ بازی در آسیا، عجزی خارج از خانه تراکتور در این فصل بودند که تیم اسکوچیچ از همه این ۶ بازی برنده و با ۳ امتیاز خارج شده است. تراکتور همچنین با ۱۳ گل زده، صاحب بهترین خط حمله لیگ و بالاترین تعداد گل‌های زده نیز هست. در جدول گلزنان لیگ برتر هابز یکن ۴ گل زده حال حاضر بالاتر از سایرین در صدر جدول قرار دارند که ۲ نفر از آنها بازیکن تراکتور هستند. تومیسلاو اشتراکالی یکی از این ۴ گلگه‌هاست و دیگری امیرحسین حسین‌زاده است که علاوه بر ۴ پاسی ۳ پاس گل هم داده و روی ۷ گل تراکتور در لیگ برتر تأثیر داشته است؛ یعنی روی بیش از نصف گل‌های این تیم، البته در استقلال هم رامین رضاییان ۴ گل است اما او با تکیه بر ۳ پانلته به این تعداد گل رسیده است.

۸ سال بدون برد
تراکتور امروز برای شکستن یک طلسم به ورزشگاه شهر قدس می‌رود. این تیم نزدیک به ۸ سال است که در تهران نتوانسته مقابل استقلال پیروز شود و سرخپوشان تبریزی امیدوارند امروز این طلسم را بشکنند. نگاهی به تقابل اخیر استقلال و تراکتور در تهران -چه در لیگ برتر و چه جام حذفی- نشان می‌دهد که برتری مطلق از آن آبی‌پوشان پایتخت است. در ۷ مسابقه، استقلال‌ها توانسته‌اند تیم برتر زمین مسابقه باشند و فقط یک بار تراکتور توانسته برنده شود که از آن پیروزی نزدیک به ۸ سال می‌گذرد. این طلسم حالا ۸۸۳ روزه شده و برای اینکه از این هم بیشتر نشود، تراکتور باید دستی با کند و آبی‌ها را در تهران شکست بدهد. آخرین برد سرخپوشان تبریزی با هدایت پاکو خوسر در دور رفت لیگ بیست‌وسوم مقابل استقلال ریکاردو ساپینتو (یعنی همین ۲ سال قبل) در تبریز به ثبت رسید. حالا با توجه به شرایط به‌وجود آمده، در آگان اسکوچیچ امیدوار است با شکست دادن استقلال بحران‌زده، هم طلسم نبردن‌های تراکتور در تهران مقابل آبی‌پوشان پایتخت را از بین ببرد و هم به ۴ بازی پیاپی ناکامی تراکتوری‌ها مقابل حریف برطرف‌داری تهرانی پایان بدهد.

سایر بازی‌ها
بعد از ۲ بازی دیروز و امروز، عجزی باقیمانده از هفته‌دهم فردا (جمعه) برگزار می‌شود. در مهم‌ترین مسابقه روز ۱۷:۴۵ فردا سپاهان میزبان آلومینیوم ارک خواهد بود. آلومینیوم از پرسپولیس و تراکتور شکست خورده و این سومین رویارویی این تیم با تیم‌های مدعی است. قبل از این مسابقه و از ساعت ۱۷:۳۰ چادرملو از ذوب‌آهن میزبانی می‌کند و دیدار ۲ تیم گل‌گهر و فولاد نیز در همین ساعت در سیرجان آغاز می‌شود. ملوان و هوادار، مسابقه دیگری است که از ساعت ۱۷:۴۵ در اهلی آغاز می‌شود. ششمین آذر قزوین و خیبر خرم‌آباد که مریدان خود را جابه‌جا کرده‌اند هم در همین ساعت مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. رضا مهاجری و سعید دقیقی خیلی زود به تیم‌های سابق خودشان بر‌خورد کرده‌اند. آخرین بازی هفته‌دهم نیز جدال مس‌رفسنجان با ناساچی است که در شهر قاشمهر برگزار خواهد شد.

جواب اعتماد اسکوچیچ را دادم

مهدی شیری از شرایط این فصل خودش و تراکتور در آستانه بازی با استقلال می‌گوید

۹۰ دقیقه با توجه به ستاره‌هایی که تراکتور دارد، قرار گرفتن در ترکیب اصلی سخت به‌نظر می‌رسد. در تیم همیشه باید رقابت باشد تا این تیم بوده و همین دلیل است تا من در قالب تیم تلاش می‌کنم و در هر بستنی که به بازی گرفته شوم، به تیم کمک می‌کنم. مهم موفقیت تراکتور است و اینکه تا لحظه آخر جزو مدعیان باشیم.

۹۰ دقیقه هواداران تراکتور چندین سال است که در حسرت قهرمانی در لیگ برتر هستند. تراکتور امسال با اسکوچیچ می‌تواند به این مهم برسد؟

۹۰ دقیقه با پیروزی مقابل آلومینیوم دوباره به صدر جدول نزدیک شدید. بازی سختی بود و می‌دانستیم آلومینیوم تیم سرسختی است. آنها این فصل نتایج خوبی گرفته‌اند ولی ما هم قسم شده بودیم که حتماً ۱۳ امتیاز این بازی را بگیریم. هفته‌های گذشته ما در بازی‌های خانگی عملکرد خیلی خوبی نداشته‌ایم و به همین دلیل کمی روی بازیکنان فشار بود ولی خدا را شکر توانستیم بازی را خوب شروع کنیم و با مد پرتی هم که در ادامه داشتیم، توانستیم مسابقه را خوب هم تمام کنیم.

۹۰ دقیقه بست تخصصی شما اسکوچیچ در تیم در بست‌های مختلف بازی می‌کنی. در بازی با آلومینیوم هم با وجود اسماعیلی فر که مدافع راست بازی می‌کند، شما در ترکیب اصلی قرار گرفتید. خوشحالم توانستم جواب اعتماد اسکوچیچ را بدهم. در این فصل در دفاع راست و چپ، هافبک راست و چپ بازی کرده‌ام و مقابل آلومینیوم هم هافبک وسط بازی کردم.



نباید استقلال را دست‌کم گرفت

هاشم‌زاد یکی از مهره‌های ثابت اسکوچیچ، از شرایط این تیم و بازی حساس امروز می‌گوید

امیرحسین اعظمی | تراکتور سرانجام طلسم ناکامی در بازی‌های خانگی را شکست و در بازی با آلومینیوم ارک نخستین بردش را به ثبت رساند. ما به امتیازهای تیم خود اعتماد داریم و در بازی‌های خانگی نیاز داریم و نباید ساده امتیاز از دست بدهیم.

۹۰ دقیقه دومین گل فصل خود را در این بازی به ثمر رساندی. در این خصوص چه صحبتی داری؟ خوشحالم که گل دوم تیمم را زدم و نقش مؤثری داشتیم. دوست دارم در بازی گل بزنم یا پاس گل بدهم و برای تراکتور بازیکن مفیدی باشم.

۹۰ دقیقه بازی با آلومینیوم چطور بود؟ بازی خوبی بود. هم توانستیم نخستین برد را در تبریز به‌دست بیاوریم و هم برای بازی بعدی با استقلال انرژی بگیریم. آلومینیوم از تیم‌های خوب لیگ است. آنها در ۲ بازی ۸ گل به فولاد و ذوب‌آهن زده بودند و در فواز تهاجمی تیم خطرناکی هستند. با این حال مدافعان و دروازه‌بان تیم ما روز خوبی داشتند و در ساختار دفاعی هم شکل خوبی داشتیم. مادر این بازی گلی در بافت نکرده‌ایم و این نکته مثبتی بود.

۹۰ دقیقه چرا هواداران تراکتور از خوبی استقبال نمی‌کنند؟ این بازی در ابتدای هفته برگزار شد، اگر بازی‌ها آخر هفته باشد استقبال هواداران هم بیشتر می‌شود. با این حال انتظار داشتیم که هواداران بیشتری به ورزشگاه بیایند. ما در مسیر سختی هستیم و به حمایت آنها نیاز داریم.

۹۰ دقیقه فکر می‌کنی امسال طلسم قهرمان نشدن تراکتور در لیگ برتر شکسته شود؟ صحبت از قهرمانی زود است. ما بازی به بازی جلو می‌رویم.



هدف تیمی از همه چیز مهم‌تر است و ما تلاش می‌کنیم تا تراکتور نتیجه بگیرد. هر چند من و دیگر وینگرها در فاز تهاجمی مسئولیت داریم ولی سرمربی تیم از ما می‌خواهد که در کارهای دفاعی هم شرکت کنیم.

۹۰ دقیقه جقدر امیدواری در این فصل به تیم ملی دعوت شوی؟ در فرم خوبی هستیم و تلاش کرده‌ام بهترین عملکردم را در تراکتور داشته باشم. آرزوی ما بازیکنی پوشیدن پیراهن تیم ملی است و امیدوارم در اردوهای بعدی دعوت شوم. این موضوع به سلیقه و تفکرات سرمربی تیم ملی مربوط می‌شود.

۹۰ دقیقه بازی بعدی تراکتور هم که با استقلال است. بازی ما با استقلال همیشه حساسیت و جدالیت‌های خاص خودش را دارد. قطعاً بازی سختی داریم و هر دو تیم جزو تیم‌های پرستاره در لیگ برتر هستند. هدف ما این است که در تهران این تیم را شکست بدهیم.

۹۰ دقیقه اوضاع بحرانی استقلال، شانس برد تراکتور را بیشتر نمی‌کند؟ معمولاً بازی‌های بزرگ و حساس در لیگ شرایط متفاوتی دارند و به خوبی می‌دانیم که استقلال حریف سرسختی است. آنها می‌خواهند به برد برسند تا نتایج گذشته را تا حدودی جبران کنند. اگر استقلال را دست‌کم بگیریم ضربه می‌خوریم. ما با انگیزه و توان صدر صدمی، با آنها بازی می‌کنیم.